（文書番号）別添４

令和○年○月○日

厚生労働大臣　殿

○○　○○

○○地域高年齢者就業機会確保計画の協議について

標記について、高年齢者等の雇用の安定等に関する法律（昭和46年法律第68号）第34条第１項の規定に基づき、○○地域高年齢者就業機会確保計画を別添の計画書の通り策定したところである。
ついては、同項の規定に基づき協議する。

別添５

地域高年齢者就業機会確保計画の作成手順

厚生労働大臣に対する同意協議を実施する「地域高年齢者就業機会確保計画」については、以下の手順（目次修正を含む）により、「事業構想提案書（以下「提案書」という。）」を用いて作成をお願いします。

１　表紙
　①　書類名を「令和７年度生涯現役地域づくり環境整備事業 事業構想提案書」より、「○○市（区・町・村）地域高年齢者就業機会確保計画」へ変更
　②　地域高年齢者就業機会確保計画を策定した年月を追加
　③　提出主体を「＜○○協議会＞」より「●●県（都・道・府）○○市（区・町・村）」へ変更
　④　構想書タイトル「～（タイトル）～」を削除

２　「１　事業実施地域」
項目名を「事業実施地域」より「地域高年齢者就業機会確保計画の区域」へ変更

３　「２　事業実施期間」
　　項目名を「事業実施期間」より「計画期間」へ変更

４　「３　事業実施区域」
　①　項目名を「事業実施区域に関する事項」より「計画区域に関する事項」へ変更
　②　（１）の項目名を「事業実施地域の現状」より「計画区域の現状」へ変更

５　「４　事業目的」
　　項目名を「事業目的」より「国が実施する高年齢者の雇用に資する事業の目的」に変更

６　「12　協議会が解散した場合の文書保存」
　　項目全体を削除

７　「13　協議会が解散した場合の事業の実施に係る責任及び補償
　　項目全体を削除
（参考１）地域高年齢者就業機会確保計画の表紙

○○市地域高年齢者就業機会確保計画

令和△年□月

＜●●県○○市＞

（参考２）地域高年齢者就業機会確保計画の目次

目　次

１　地域高年齢者就業機会確保計画の区域
２　計画期間
３　計画区域に関する事項
　（１）計画地域の現状
　（２）重点業種の設定
　（３）重点業種における高年齢者の雇用動向と今後の見通し
　（４）重点業種における高年齢者の雇用・就業機会の確保における課題
４　国が実施する高年齢者の雇用に資する事業の目的
５　事業実施にあたっての協議会組織等の体制整備について
　（１）協議会名称及び構成員
（２）協議会構成員に求める役割等について
　（３）自治体内における協力・連携体制について
６　事業内容
７　事業目標
８　民間資金等の調達方法と目標について
９　地域が実施している地域福祉・地方創生等の地域活性化等の取組
10　地域就業機会の確保及び地域福祉・地方創生等へ与える効果
11　事業実施後の協議会の在り方等について